

**KPC
Ejendomsadministration
A/S**

Dalgasgade 25, 6.
7400 Herning
CVR-nr. 35803343

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den

21/3-2017

Dirigent



Navn:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KPC Ejendomsadministration A/S

Dalgasgade 25, 6.

7400 Herning

CVR-nr.: 35803343

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Kurt Poulsen, formand

Susanne Poulsen

Gitte Poulsen

Peter Poulsen

Direktion

Bo Boulund Knudsen, administrerende direktør

Jesper Jørgensen

Henrik Hoffmann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er ejendomsadministration og -rådgivning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Periodens resultat udgør et overskud på 42.069 t.kr., som af ledelsen anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	21.463	37.927
Administrationsomkostninger	1	(2.076)	(1.942)
Driftsresultat		19.387	35.985
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.505	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.636)	6.423
Indtægter af kapitalandele i joint ventures		6.943	0
Andre finansielle indtægter	2	12.951	541
Andre finansielle omkostninger	3	(1.307)	(1.606)
Resultat før skat		49.843	41.343
Skat af årets resultat	4	(7.774)	(8.217)
Årets resultat		42.069	33.126
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		20.000	15.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.307	6.423
Overført resultat		16.762	11.703
		42.069	33.126

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		635	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.727	11.882
Kapitalandele i joint ventures		15.728	0
Deposita		146	143
Finansielle anlægsaktiver	5	19.236	12.025
Anlægsaktiver		19.236	12.025
Fremstillede varer og handelsvarer		0	8.107
Varebeholdninger		0	8.107
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		69	3.100
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		109.820	47.152
Andre tilgodehavender		6.030	5.906
Tilgodehavende selskabsskat		3.886	0
Periodeafgrænsningsposter		914	8
Tilgodehavender		124.719	56.166
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.327	75
Værdipapirer og kapitalandele		9.327	75
Likvide beholdninger		20.355	815
Omsætningsaktiver		154.401	65.163
Aktiver		173.637	77.188

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		2.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.726	6.423
Overført overskud eller underskud		42.387	25.625
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000	15.000
Egenkapital		<u>76.113</u>	<u>49.048</u>
Udskudt skat		880	0
Hensatte forpligtelser		<u>880</u>	<u>0</u>
Bankgæld		0	135
Leverandører af varer og tjenesteydelser		218	28
Gæld til tilknyttede virksomheder		88.059	11.302
Skyldig selskabsskat		0	8.429
Anden gæld		8.367	8.246
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>96.644</u>	<u>28.140</u>
Gældsforpligtelser		<u>96.644</u>	<u>28.140</u>
Passiver		<u>173.637</u>	<u>77.188</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	2.000	6.423	25.625	15.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(15.000)
Øvrige egenkapitalposterings	0	(4)	0	0
Årets resultat	0	5.307	16.762	20.000
Egenkapital ultimo	2.000	11.726	42.387	20.000
				I alt
				t.kr.
Egenkapital primo				49.048
Udbetalt ordinært udbytte				(15.000)
Øvrige egenkapitalposterings				(4)
Årets resultat				42.069
Egenkapital ultimo				76.113

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	11.591	9.912
Pensioner	1.427	1.061
Andre omkostninger til social sikring	75	72
	13.093	11.045
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	10
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8	0
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	3.567	452
Renteindtægter i øvrigt	124	89
Dagsværdireguleringer	9.252	0
	12.951	541
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.026	280
Renteomkostninger i øvrigt	281	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	1.326
	1.307	1.606
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	6.894	8.429
Ændring af udskudt skat	880	(212)
	7.774	8.217

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Kapital- andele i joint ventures t.kr.	Deposita t.kr.
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	5.460	0	143
Overførsler	0	(2.200)	2.200	0
Tilgange	635	1.270	0	3
Kostpris ultimo	635	4.530	2.200	146
Opskrivninger primo	0	6.422	0	0
Overførsler	0	(6.589)	6.589	0
Egenkapitalreguleringer	0	0	(4)	0
Andel af årets resultat	0	(1.636)	6.943	0
Opskrivninger ultimo	0	(1.803)	13.528	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	635	2.727	15.728	146

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Komplementarselskabet Ørestad Syd, Byggefelt 1.2, København ApS	Herning	100,0
P/S Albani Torv 2, Odense	Herning	100,0
Projektselskabet af 25.11.2016 ApS	Herning	85,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
Teglholmen K, L og M A/S	Herning	50,0
Projektselskabet af 01.07.2015 A/S	Herning	50,0
Inhouse Development A/S	Herning	50,0
Teglholmen Pier A/S	Herning	50,0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i joint ventures omfatter:		
TN Udvikling A/S	Aalborg	50,0

	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	253	386

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 01.01.2013 A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved transport og pant i tilgodehavender hos associerede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi af dette tilgodehavende udgør 47.707 t.kr. Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2016.

Bankgæld er sikret ved pant i kapitalandele i associerede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelene udgør 1.231 t.kr. Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2016.
